
PATVIRTINTA 

Asociacijos LATGA Tarybos 2023 m. gegužės 15 d. nutarimu 

 
ASOCIACIJOS LATGA AUTORINIO ATLYGINIMO 

UŽ VIEŠĄ AUDIOVIZUALINIŲ KŪRINIŲ SKELBIMĄ VIEŠBUČIŲ KAMBARIUOSE TARIFAI 

1. Šie tarifai taikomi LATGA atstovaujamų audiovizualinių kūrinių autorių (režisieriaus, scenarijaus 

autoriaus, dialogų autoriaus, dailininko, operatoriaus) ir gamintojų autoriniam atlyginimui už 

audiovizualinių kūrinių viešą paskelbimą per televizijos aparatus apgyvendinimo įstaigų, tokių kaip 

viešbučiai, moteliai, poilsio namai, sanatorijos ir pan., kambariuose. 

 

2. Naudotojas gali pasirinkti tarp dviejų tarifų: A (be nuolaidos) ir B (su nuolaida pagal vidutinį užimtumą). 

Tarifų dydžiai: 

Metai 
Tarifas A  

Už vieną kambarį per mėnesį 
Tarifas B 

Už vieną kambarį per mėnesį 

2023-2024 1 Eur 1,8 Eur 

2025 1,2 Eur 2 Eur 

2026 1,4 Eur 2,4 Eur 

 

3. Prie autorinio atlyginimo įstatymų numatyta tvarka pridedamas PVM. 

 

4. Tarifui B gali būti taikoma nuolaida, atsižvelgiant į įmonės praėjusių metų faktinį užimtumą: 

4.1. Naudotojui pasirinkus tarifą B, autorinis atlyginimas gali būti mažinamas, atsižvelgiant į įmonės 

praėjusių metų faktinį užimtumą, bet ne daugiau nei vidutinis statistinis praeitų metų Lietuvos 

Respublikos viešbučių užimtumas.  
4.2. Jeigu viešbutis, motelis, poilsio namai, sanatorija dirba pirmus metus, 4.1. punkto nuolaida taikoma, 

atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos statistinį vidutinį metinį viešbučių užimtumą, buvusį praėjusiais 

metais. 

4.3. Nurodyta nuolaida 4.1. punkte netaikoma arba prarandama: 

4.3.1. Sezoniniu režimu (mažiau kaip 9 mėnesius per kalendorinius metus) dirbantiems 

viešbučiams;  

4.3.2. Kūrinių naudotojui neapmokėjus LATGA pateiktos sąskaitos;  

4.3.3. Kūrinių naudotojui pateikus neteisingą informaciją licencinės sutarties parengimui apie 

kūrinių naudojimo būdus ir apimtis, taip pat nepateikus informacijos apie įvykusius 

pasikeitimus, turinčius įtakos mokėtino autorinio atlyginimo dydžiui po sutarties pasirašymo, 

sutarties vykdymo laikotarpiu. 

 

5. Infliacijai peržengus 5% ribą, atitinkamai indeksuojami 2 punkte numatyti autorinio atlyginimo dydžiai.  

 

6. Minimalus terminuotos sutarties galiojimo terminas, už kurį skaičiuojamas autorinis atlyginimas yra ne 

mažiau kaip vienas mėnuo. 


